
ROMÂNIA 

JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN  
P R E Ş E D I N T E 

 

 

     DISPOZIŢIA NR. 28 

   din 1 februarie 2016 

 

privind constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor de întreţinere 

curentă şi periodică contractate şi executate în anul 2015 în baza Acordului cadru de 

lucrări nr. 1 din 07.04.2015-LOT 1  

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Analizând referatul nr. 1834/27.01.2016 întocmit de Direcţia de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj privind constituirea comisiei de recepţie la 

terminarea lucrărilor de întreţinere curentă şi periodică contractate şi executate în anul 

2015 în baza Acordului cadru de lucrări nr. 1 din 07.04.2015-LOT 1,  

Având în vedere:  

- Acordul-cadru de lucrări nr. 1 din 07.04.2015 privind executarea lucărilor de 

întreţinere pe timp de vară şi prestarea serviciilor de deszăpezire a drumurilor judetene 

din Judetul Cluj pentru Lotul 1, in care Judetul Cluj are calitate de promitent achizitor, 

substituindu-se in toate drepturile si obligaţiile Regiei Autonome de Administrarea a 

Domeniului Public si Privat a Judeţului Cluj, in conformitate cu HCJ 255/30.10.2015 

modificată prin HCJ 268/10.12.2015, 

- Adresa emisă de promitentul executant SC Diferit SRL inregistrată la acesta sub nr. 

204/12.01.2016 si la autoritatea contractantă Judeţul Cluj- Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 

776/12.01.2016 prin care se solicită recepţia lucrărilor executate astfel cum sunt indicate 

in adresa respectiva, 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare  



- Ordinului Ministrului Transporturilor, Construcţiilor şi Turismului nr. 616/2003 

pentru aprobarea reglementării tehnice „Metodologie privind efectuarea recepţiei 

lucrărilor de intreţinere si reparare curenta drumuri poduri" (revizuire AND 514-1992) 

indicativ AND 514-2000, 

- Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 255 din 30 octombrie 2015 privind stabilirea 

unor măsuri pentru organizarea serviciului public comunitar de administrare a domeniului 

public şi privat al Judeţului Cluj, cu completările aduse prin Hotărârea Consiliului Judeţean 

Cluj nr. 268 din 10 decembrie 2015,   

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor de intreţinere 

curentă contractate si executate in anul 2015 in baza Acordului cadru de lucrări nr. 1 din 

07.04.2015-LOT 1 , intr-o singura etapă,  în următoarea componenţă: 

 

Presedinte: 

Coltor Adrian - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Membri:  

Gazdac Alexandru - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Saveanu Lucian - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Muresan Adriana - şef birou Consiliul Judeţean Cluj 

 

Art. 2. Se numeşte Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor de intretinere 

periodică contractate si executate in anul 2015 in baza Acordului cadru de lucrări nr. 1 din 

07.04.2015-LOT 1 , in doua etape,  în următoarea componenţă: 

Presedinte: 

Coltor Adrian - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Membri:  



Gazdac Alexandru - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Saveanu Lucian - inspector de specialitate Consiliul Judeţean Cluj 

Muresan Adriana - şef birou Consiliul Judeţean Cluj 

reprezentantul Consiliului Local    

 

Art. 3. Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 si respectiv art. 2 îşi va desfăşura 

activitatea în conformitate cu procedura de lucru stabilită prin Ordinul nr. 616/2003 

pentru aprobarea reglementarii tehnice „Metodologie privind efectuarea receptiei 

lucrarilor de intretinere si reparare curenta drumuri poduri" (revizuire AND 514-1992) 

indicativ AND 514-2000.  

 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia de Administrare a Domeniului Public si 

Privat al Judetului Cluj, precum şi persoanele desemnate la art. 1 si respectiv art. 2. 

 

Art. 5.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art. 1 si 

respectiv art. 2 şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

 PREŞEDINTE  MARIUS MÎNZAT A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 
SIMONA GACI  

  


